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Акт
проверки финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа 
20.03.2023
пгт. Провидения 

Основание для проведения ревизии: годовой план контрольных мероприятий Администрации Провиденского городского округа, утвержденный распоряжением главы администрации Провиденского городского округа от 09.12.2022 № 348, распоряжение  главы администрации от 15.02.2023 № 66 на проведение проверки, программа проведения проверки, утвержденная  15.02.2023 года
Цель проведения ревизии: проверка финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа.

Ревизуемая организация: Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа (далее – Учреждение).

Ревизуемый период деятельности: с января по декабрь 2022 года. 

Сроки проведения ревизии: с 20 февраля по 20 марта 2023 года.

Состав ревизионной группы: начальник внутреннего финансового контроля администрации Провиденского городского округа Казагачева И.В.
Краткая информация о ревизуемом предприятии:
Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа создано на основании распоряжения Администрации Провиденского городского округа от 16.06.2021 № 204. Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа является некоммерческой организацией, созданной для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Чукотского автономного округа и нормативно – правовых актов Провиденского городского округа полномочий органов местного самоуправления в сфере осуществления дорожной деятельности. Собственником и учредителем Учреждения является Провиденский городской округ. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Провиденского городского округа осуществляет Администрация Провиденского городского округа. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа. 
Учреждение зарегистрировано 16.06.2021 в Управлении Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу (8705 Территориально – обособленное рабочее место в Провиденском городском округе Управления Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу); ИНН 8705002682; КПП 870501001; свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 16.06.2021 государственный регистрационный номер (ОГРН) 1218700000200.

Учреждение является юридическим лицом, руководствуется в своей деятельности Уставом, законодательством Российской Федерации и обязательными для исполнения актами исполнительных органов власти. Учреждение имеет самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа, гербовую печать со своим наименованием, юридический адрес: 689251, Чукотский автономный округ, поселок городского типа Провидения, улица Набережная Дежнева, д. 6.  
Учреждение создано в целях осуществления дорожной деятельности, связанной с ремонтом и содержанием автомобильных дорог местного значения в границах Провиденского городского округа и пассажирские перевозки транспортом общего пользования на территории Провиденского городского округа для удовлетворения общественных потребностей населения. Для достижения целей Учреждение осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке, следующие виды деятельности:

- деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;

- подготовка строительной площадки;

- регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении; 
-  деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении;

- регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в городском и пригородном сообщении;

- строительство автомобильных дорог и автомагистралей;

- технический осмотр автотранспортных средств;

- разборка и снос зданий.
Также предприятие вправе осуществлять любые другие виды деятельности, не противоречащие законодательству Российской Федерации. 

Ответственными за финансово-хозяйственную деятельность в ревизуемом периоде являлись:

- с правом первой подписи: директор учреждения Горькова Татьяна  Васильевна, с 28.12.2022 года распоряжением главы администрации от 28.12.2022 № 373 назначен Веденьев Виктор Александрович;     

- с правом второй подписи: главный бухгалтер Калачева Людмила Александровна.
Для осуществления финансово – хозяйственной деятельности Учреждению открыты лицевые счета в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений Провиденского городского округа (БИК 017719101; корреспондентский счет 03234643777100008800):

- лицевой счет 20801К75620 – лицевой счет бюджетного учреждения;

- лицевой счет 21801К75620 – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения.

Общая численность работников на 01.01.2023 год составила 37,5 штатных единиц, с месячным фондом заработной платы 3 298,7 тыс. рублей (в том числе административно – управленческий персонал – 6 единиц, автотранспортный участок – 9 единиц, дорожный участок – 21,5 единиц, пункт технического осмотра – 1 единица) с месячным фондом заработной платы 4 616,2 тыс. рублей. 

Учреждение для размещения сотрудников и нефинансовых активов на основании акта приема – передачи муниципального недвижимого имущества в оперативное управление использовало офисное помещение общей площадью 132,9 кв. метров и на праве оперативного управления использовало здания гаражей общей площадью 2121,1 кв. метров, в том числе здание гаража общей площадью 500,0 кв. метров по адресу пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, 13/1, гаражный бокс общей площадью 72,0 кв. метров по адресу пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, 13/1, здание гаража одноэтажное общей площадью 722,4 кв. метров по адресу пгт. Провидения, ул. Полярная, 61, гараж (Литер Б1) общей площадью 826,7 кв. метров по адресу пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, 42. Обеспеченность кабинетной площадью на 01.01.2023 на одного работника административно – управленческого персонала составила 22,1 кв. метров.

1. Наличие документов, регламентирующих организацию    бухгалтерского учета (учетная политика предприятия, положение о бухгалтерской службе, должностные инструкции)
Бюджетный учет в Учреждении велся в соответствии с требованиями Федерального закона от 01.01.2013 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением по бухгалтерскому учету, Учетной политике, утвержденной приказом Учреждения от 10.01.2022 № 8. 
 Финансово – хозяйственную деятельность за поступлением и расходованием средств осуществляют специалисты административно – управленческого персонала в составе двух человек - главный бухгалтер, ведущий бухгалтер. Штат укомплектован полностью.

Должностные инструкции на специалистов и положение о бухгалтерии имеются.

Бухгалтерский учет велся автоматизировано с применением бухгалтерских программ: «1С: Зарплата и управление персоналом 8»  и «1С: Бухгалтерия предприятия 8». 

Бюджетный учет в Учреждении велся в соответствии с требованиями Федерального закона от 01.01.2013 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкций по бюджетному учету № 157н,  № 52н, Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н.
Годовая бюджетная отчетность составлялась и представлялась согласно приказу Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении порядка составления и представления годовой, квартальной отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с последующими изменениями и дополнениями).
Проверкой своевременности предоставления бухгалтерской отчетности в Учреждение нарушений не установлено.

2. Проверка соблюдения порядка кассовых операций

Проверкой соблюдения порядка кассовых операций в Учреждении нарушений не выявила, в связи с отсутствием операций с наличными денежными средствами. 

3. Проверка банковских операций

Учреждению открыты лицевые счета в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа:

- лицевой счет бюджетного учреждения № 20801К75620;

- отдельный лицевой счет бюджетного учреждения № 21801К75620. 
С Управлением финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа заключен договор от 30.12.2021 № 1 на облуживание лицевых счетов учреждения – клиента.

Сплошная ревизия банковских операций проведена за весь проверяемый период 2022 года. 

Проверкой банковских операций установлено:

- в нарушение приложения 5 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденными Приказом Минфина России от 30 марта 2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и методических указаний по их применению, Учреждением не подтверждены остатки по счету (лицевому счету), открытыми в кредитной организации на 01.01.2022 год в сумме 447 418,24 рублей и на 01.01.2023 год в сумме 7,59 рублей.
Банковские операции, открытые в органе казначейства подтверждены выписками банка. Суммы по выпискам банка соответствуют суммам, указанным в реестрах платежных документов, на которых проставлены коды Классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ).

Документооборот расчетов осуществлялся в электронном режиме с применением электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и на основании договора от 30.12.2021 № 1 на обслуживание лицевого счета учреждения - клиента с Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Провиденского городского округа Чукотского автономного округа.

По состоянию на 01.01.2022 года остаток средств получателя на счете составлял 8 045 627,84 рублей. По состоянию на 01.01.2023 год остатка средств не было. 
Заработная плата работников Учреждения перечислялась индивидуально каждому работнику по платежным поручениям. 

Случаев перечисления бюджетных средств на депозитные и иные вклады коммерческих банков не установлено. Случаев необоснованного, неправомерного финансирования различных организаций, оказание временной финансовой помощи сторонним организациям и физическим лицам, долгосрочного вложения в форме приобретения ценных бумаг и акций, не установлено.

Разрыва в датах и остатках средств между выписками из лицевого счета получателя бюджетных средств не установлено. Сроки прохождения заявок на кассовый расход органом казначейства не нарушался. 

                    4. Проверка штатной дисциплины, расчетов по оплате труда

В проверяемом периоде действовали штатные расписания, утвержденные   директором Учреждения и согласованные с главой администрации Провиденского городского округа от 10.01.2022 года со штатной численностью 34,0 штатных единиц и месячным фондом оплаты труда 2427,2 тыс. рублей, от 09.01.2023 года со штатной численностью 37,5 штатных единиц и месячным фондом оплаты труда 3298,6 тыс. рублей.  

Действующим на момент проведения провидения штатным расписанием, утвержденным директором Учреждения предусмотрена численность работников 37,5 штатных единиц с месячным фондом заработной платы 3298,6 тыс. рублей. По состоянию на 09.03.2023 имеются восемь вакантных должностей: главный инженер, технический эксперт пункта технического осмотра, водитель автобуса автотранспортного участка, машинист автогрейдера, две единицы машиниста снегоочистителя, машинист катка, водитель грузового самосвала дорожного участка.  
Штатная расстановка в пределах утвержденной численности работников и фонда оплаты труда соответствует штатному расписанию, размеры установленных окладов работникам соответствуют размерам окладов, предусмотренных штатным расписанием.
При проверке штатного расписания и штатной расстановки административно – управленческого персонала установлено:

- штатная численность на 10.03.2023 год составляла: 

шесть штатных единиц, фактическая численность при проверке штатной расстановки административно – управленческого персонала составила 4 человека, в том числе:

директор – 1 человек, заместитель директора – 1 человек, главный бухгалтер – 1 человек, инженер транспортной безопасности и ТБ – 1 человек. 

Две штатные единицы отсутствуют по причине: главный инженер – вакансия, ведущий бухгалтер – отпуск по уходу за ребенком до 3 лет.  
Трудовые книжки работников Учреждения в количестве 18 штук хранятся в сейфе, расположенном в кабинете главного бухгалтера, и на момент проверки 06.03.2023 года количество и принадлежность трудовых книжек соответствует списочному составу работников. 
Проверкой ведения и хранения трудовых книжек установлено:
- в нарушение раздела 3 пункта 4 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.05.2021 № 320 «Об утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек» (далее – Приказ от 19.05.2021 № 320), Учреждение не вносит записи о приеме на работу, переводе на другую работу (нет записи о приеме на работу – Бондаев А.В., Якубов Ж.С., Колещатый В.В., Нанок Д.Л., Иванищев С.В., Нинбит В.Б.; 

- нет записи о кадровых перемещениях – Веденьев В.А., Малыгин Д.А., Розганова В.В., Пипия А.Н., Фоков А.К.;

- нет подписи владельца трудовой книжки Бондаев А.В., Лукиных И.Р.;

- в нарушение раздела 8 пункта 40 Приказа от 19.05.2021 № 320 не велась книга (журнал) учета и хранения трудовых книжек.       

Учреждение в своей работе руководствуется Коллективным договором на 2021 – 2023 годы, Положением об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дорожно – транспортное хозяйство» Провиденского городского округа, утвержденным постановлением администрации Провиденского городского округа от 28.06.2021 № 255, с последующими изменениями от 26.01.2022 № 357, от 10.10.2022 № 458, Положением о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского городского округа, утвержденным решением совета депутатов Провиденского городского округа от 25.12.2015 № 250. 
Выборочной проверкой начисления заработной платы за 2022 год пяти работникам, в том числе: главного бухгалтера Калачевой Л.А., главного инженера Веденьева В.А., начальника гаража Машина Е.А., машиниста трактора Иванищева С.В., машиниста бульдозера Пипия А.Н., нарушений не выявлено.           
За ревизуемый период Учреждение осуществляло доплаты и надбавки за работу, отклоняющихся от нормальных условий, согласно штатного расписания. 
Доплата за вредные условия труда установлена 4 % от тарифной ставки (оклада), кроме электросварщика ручной сварки 12 % от тарифной ставки (оклада). Доплата за совмещение (мойка) в размере 10 % от тарифной ставки (оклада) водителям автобусов. Надбавка за классность в размере 25 % от тарифной ставки (оклада) водителям автобусов. Надбавка за бригадирство установлена в размере 20 % от тарифной ставки (оклада) машинисту бульдозера. Надбавка за ненормированный рабочий день в размере от 20 до 30 % тарифной ставки (оклада) начальнику гаража, механику и водителям автобусов. 

Доплаты за работу в ночное время производилась в размере 40 % часовой тарифной ставки за каждый час работы, за работу в выходной и нерабочий праздничный день оплачивалась в двойном размере, за работу в сверхурочное время устанавливалась оплата согласно статьи 152 ТК РФ, за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы в двойном размере.

Количество отработанных часов в ночное время, за работу в выходной и нерабочий праздничный день, за сверхурочную работу фиксируется в табеле учета рабочего времени. Все доплаты устанавливаются приказами по Учреждению.

При проверке начисления указанных выплат за ревизуемый период нарушений не установлено.
Заработная плата выплачивалась путем перечисления на индивидуальные счета банковских карт работников в установленные коллективным договором сроки, за первую половину месяца не позднее 20 числа, за вторую половину месяца не позднее 5 числа каждого месяца. 
5.  Проверка расчетных операций
Проверкой законности расчетно-платежных операций и достоверности их отражения в бухгалтерском учете по счетам 1.205.00.000 «Расчеты по доходам», 1.206.00.000 «Расчеты по выданным авансам», 1.208.00.000 «Расчеты с подотчетными лицами», 1.209.00.000 «Расчеты по ущербу и иным доходам», 1.302.00.000 «Расчеты по принятым обязательствам» и по счету 1.303.00.000 «Расчеты по платежам в бюджеты» установлено, что все произведенные операции документально подтверждены. 

По данным бухгалтерского учета задолженность сторонних предприятий и организаций перед Учреждением составила на:

- 01.01.2022 – 1508324,92 рублей;

- 01.01.2023 – 181727,00 руб., в том числе 126679,00 руб. задолженность по оплате проезда к месту использования отпуска, 1900,00 руб. задолженность за услуги связи, 53148,00 руб. задолженность поставщиков на приобретение товарно – материальных ценностей. 
Сумма кредиторской задолженности составила на:

-  01.01.2021 – 27910679,35 руб.;

- 01.01.2023 – 47764457,25 руб. задолженность по лизинговым платежам; 

Вся задолженность текущая и реальная. 

В нарушение пункта 1.5 Приказа Минфина РФ от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и обязательств» сверки расчетов с дебиторами и кредиторами не проводились перед составлением годового отчета. 

Инвентаризация финансовых обязательств на 01.01.2022, 01.01.2023 с налоговыми органами не проводилась.

По состоянию на 01.01.2023 неподтвержденной дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности не установлено.
Сверки расчетов с поставщиками товаров и услуг не проводились.

Журнал операций расчетов с поставщиками и подрядчиками № 4 за 2022 год велся:
- в нарушение пунктов 10,11 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Учреждением сформирован и распечатан журнал операций № 4 за год без приложенных первичных документов. 
Проверена выборочная проверка порядка и сроков расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) товаров, работ, услуг на предмет соответствия условиям заключенных государственных контрактов. Проверкой установлено:
- в нарушение пункта 4.1 контракта № 0388600000322000004-02 от 26.07.2022 с ООО «ТехКомплектУрал» на поставку вахтового автобуса на сумму 10 885 666,67 руб., нарушены сроки и порядок расчетов (счет – фактура от 24.10.22 года, платежное поручение от 10.11.2022 № 10995 на сумму 10 885 666,67 руб., по условиям контракта в течение 7 рабочих дней предъявления счета – фактуры);

- в нарушение пункта 4.1 контракта № 0388600000322000006 от 14.11.2022 с ООО «ТехКомплектУрал» на поставку запасных частей на сумму 6 540 983,12 руб., нарушены сроки и порядок расчетов (счет – фактура № 56 от 13.12.2022 года, платежное поручение от 30.12.2022 № 13508 на сумму 6 540 983,12 руб., по условиям контракта в течение 7 рабочих дней предъявления счета – фактуры);

- в нарушение пункта 1.3 контракта № 0388600000322000006 от 14.11.2022 с ООО «ТехКомплектУрал» на поставку запасных частей на сумму 6 540 983,12 руб., нарушены сроки поставки товара с даты заключения контракта до 30 ноября 2022 года;

- с нарушением принята к учету счет – фактура от 12.12.2022 № 56 на поставку запасных частей: поставка запасный частей в количестве 1 условной штуки на сумму 6 540 983,12 руб.;

- в нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Учреждением не заключались договора на закупки товаров, работ, услуг (АО «Гаро – Трейд : на приобретение прибора для проверки пневматического тормозного привода на сумму 51500,00 руб., на приобретение системы фотофиксации автотранспортных средств для техосмотра на сумму 74500,00 руб., на приобретение шланга вытяжного диаметром 127 мм на сумму 80000,00 руб., на приобретение нагружателя сцепных устройств прицепа на сумму 55700,00 руб., на приобретение манометра шинного грузового на сумму 98608,00 руб.;

ООО «ФПК» на приобретение лопасти ротора на сумму 93500,00 руб.;

ООО «АП Системы безопасности» на приобретение роутора, защитного кожуха на сумму 24610,00 руб.;

ООО «СДМ» на приобретение фары светодиодной Весем на сумму 92609,60 руб., на приобретение насоса аксиально – поршневого на сумму 100000,00 руб.;

ООО ТД «УКД» на приобретение датчика на сумму 59170,00 руб., на приобретение трубки, муфты на сумму 49180,00 руб., на приобретение подшипников на сумму 49830,00 рублей.)       
Проверка расчетов с подотчетными лицами проведена сплошным методом за 2022 год. 
Правила выдачи денежных средств под отчет и расчетов с подотчетными лицами регламентировались Указаниями Центрального банка Российской Федерации от 11.03.2014 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства», Инструкциями по бюджетному учету Министерства финансов России от 01.12.2010 № 157н, Учетной политикой Учреждения.

Срок отчета по выданным авансам регламентировался пунктом 8 Учетной политики «Расчеты с подотчетными лицами»: на расходы, не связанные с командировкой, 5 рабочих дней с даты выдачи (определяется по дате зачисления денежных средств на банковский счет работника), на командировочные расходы – 3 рабочих дня со дня возвращения из командировки. В ревизуемом периоде денежные средства на командировочные расходы работников перечислялись на банковские счета подотчетных лиц.  

Расходование средств на командировки, на оплату суточных, расходов по найму жилья осуществлялось в размере, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 02.10.2002 № 729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета», раздела 7 Положения о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского городского округа и расположенных на территории Провиденского городского округа от 25.12.2015 № 250.
Проверен порядок выдачи авансов, полнота и своевременность представления отчетов о произведенных расходах из подотчетных сумм и расчета по ним, их правильность. Проверкой установлено:
- в нарушение пункта 213 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее –  Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н), в Учреждении письменных заявлений подотчетных лиц, содержащих назначение аванса, расчет (обоснование) размера и срок, на который они выдаются, отсутствуют;

- в нарушение пункта 214  Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н, Учреждением допускалось предоставление аванса, если по ранее выданной подотчетной сумме наступил срок отчета (Малыгин Д.А., Машин Е.А.);

- в нарушение пунктов 7, 26 Постановления Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», пункта 7.28    Положения о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского городского округа и расположенных на территории Провиденского городского округа от 25.12.2015 № 250, при возвращении из командировки работники не представили авансовые отчеты об израсходованных суммах на командировочные расходы, отчет о выполненной работе за период пребывания в командировке (Огурцов Р.Б на сумму 5100,00 руб., Нанок Д.М.на сумму 5100,00 руб., Нинбит В.Б. на сумму 5100,00 руб.);
- в нарушение пункта 2.1 Положения о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского городского округа и расположенных на территории Провиденского городского округа от 25.12.2015 № 250, выплачена компенсация расходов на оплату стоимости отправки багажа в место проведения отпуска почтовым отправлением на сумму 11 471,62 руб. (авансовый отчет ООГУ-000013 от 29.09.2022 год);

- с нарушением заполнялись авансовые отчеты по унифицированной форме № АО-1, утвержденные Постановлением Госкомстата России от 01.08.2001 № 55: авансовый отчет № ООГУ-000001 от 10.03.22 , авансовый отчет № ООГУ-0000002 от 10.03.22, авансовый отчет № ООГУ-000007 от 30.06.22, авансовый отчет № ООГУ-000010 от 14.09.22, авансовый отчет № ООГУ-000011 от 26.09.22, авансовый отчет № ООГУ- 000022 от 17.11.22 - нет подписи подотчетного лица, нет подписи главного бухгалтера, нет назначение аванса;
- отсутствуют подтверждающие документы на приобретение товарно – материальных ценностей на сумму 35050,00 руб. (авансовый отчет № ООГУ-000001 от 10.03.22 на сумму 28000,00 руб., авансовый отчет № ООГУ-000002 от 10.03.22 на сумму 7050,00 руб.).  
На каждого командированного в Управлении издавался приказ, в котором оговаривался срок командировки. Срок пребывания командированных лиц в командировке не превышал срока указанного в приказах. Журнал учета работников, выбывающих в командировки, не велся.

Сверкой дебетовых и кредитовых оборотов, отраженных в Журнале операций по расчетам с подотчетными лицами, с данными Главной книги по счету 1.208.00 «Расчеты с подотчетными лицами» расхождений не установлено. Расчеты с подотчетными лицами по выданным им авансам учитываются на счете 1.208.00 «Расчеты с подотчетными лицами». Аналитический учет расчетов с подотчетными лицами ведется в Журнале операций № 3 расчетов с подотчетными лицами. Сверкой сальдовых остатков, дебетовых и кредитовых оборотов, отраженных в журнале операций расчетов с подотчетными лицами, с данными Главной книги расхождений не установлено.

По данным бюджетного учета по состоянию на 01.01.2023 год числилась дебиторская задолженность  по расчетам с подотчетными лицами в сумме 126679,00 рублей.

Учреждение в 2022 году  сторонними организациями не проверялось.
Акт составлен на 10 листах в двух экземплярах.
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